

Группа ООО «Балтийский лизинг»**Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2025 года**

<i>(в миллионах российских рублей)</i>	Прим.	2025 г.	2024 г.
Процентный доход от финансового лизинга		42 328	34 124
Прочие процентные доходы		2 719	1 673
Процентные расходы по кредитам банков		(20 014)	(17 497)
Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам		(11 998)	(5 882)
Процентные расходы по прочим займам		(160)	-
Процентные расходы по обязательству по аренде		(94)	(73)
Прочие процентные расходы		(49)	(17)
Чистые процентные доходы		12 732	12 328
Создание оценочного резерва под кредитные убытки по дебиторской задолженности по финансовому лизингу	8	(2 557)	(835)
Чистые процентные доходы после создания резерва		10 175	11 493
Оценочный резерв под кредитные убытки по дебиторской задолженности по расторгнутым договорам и претензиям	9	(2 164)	(1 022)
Обесценение лизинговых активов для продажи	12	(434)	(258)
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов от выбытия лизинговых активов для продажи	12	(344)	81
Расходы на содержание изъятого имущества		(708)	(169)
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		118	37
Доходы от операционной аренды		609	275
Прочие операционные доходы	23	1 777	880
Административные расходы	22	(5 460)	(4 744)
Прочие операционные расходы		(583)	(259)
Доходы за вычетом расходов от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(71)	284
Прибыль до налогообложения		2 915	6 598
Расходы по налогу на прибыль	24	(742)	(1 320)
Влияние переоценки отложенного налога на прибыль	24	-	(253)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		2 173	5 025
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		2 173	5 025

Примечания 1-29 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.